
1PŘÍBĚH LUBOŠE JEDNOROŽCE
pracovní list k videu

1

1. Luboš Jednorožec se narodil 17. dubna 1925 v Praze a zemřel 6. listopadu 2016 
ve Fountain Valley poblíž San Francisca v USA. Jak asi mohl vypadat jeho život? 
Jaké historické události v Československu zažil a jak mohly ovlivnit jeho osud? 
 
Napiš pár slov/sousloví, která tě napadají. 
 
 
 
 
 
 

2. Poslechni si krátkou audio ukázku s výpovědí pamětníka. O co podle tebe šlo? Kdy a kde 
se asi tato situace odehrála a proč? O kterém historickém období pamětník hovoří? 
Je tam něco, čemu nerozumíš nebo co tě překvapilo? Jaké světlo to na životní osud Luboše 
Jednorožce vrhá? Tušíš už něco víc o jeho životě? Napiš alespoň tři další slova/sousloví, 
která tě napadají: 
 
O jakou situaci se jedná? 
 
 
 
Kdy se odehrává? 
 
 
  
Kde se odehrává? 
 
 
 
Co mě napadá… 
 
 
 
 
Porovnej své odpovědi s ostatními.



22

3. Teď se podívej film Příběh Luboše Jednorožce, který byl zpracován podle reálného 
životního osudu pamětníka, a napiš stručně v bodech, co prožil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Porovnej svou verzi s ostatními. Jak moc se shodujete? Je vše jasné? 
Je něco, čemu nerozumíš, nebo na co by ses chtěl/a pamětníka zeptat?  
 
 
 
 

5. Nyní si přečti stručný životopis Luboše Jednorožce na stránkách Paměť národa  
(www.pametnaroda.cz/cs/jednorozec-lubos-1925) 
Je pro tebe jeho životní příběh srozumitelný? Vzpomínáš si, na kolik let celkem byl 
odsouzen? Našel/našla jsi odpovědi na své otázky, nebo máš ještě nějaké? Zajímá tě něco 
z tohoto příběhu víc? Prozkoumej, jaké další dokumenty o tomto pamětníkovi můžeš na 
Paměti národa najít. 

6. Dokázal/a bys říct, jaké téma (jedno nebo více) pro tebe příběh Luboše Jednorožce 
představuje? Znáš nějaké podobné příběhy?

PŘÍBĚH LUBOŠE JEDNOROŽCE
pracovní list k videu

www.pametnaroda.cz/cs/jednorozec-lubos-1925

